
Protokół ze wspólnego posiedzenia komisji stałych w dniu 28 marca 2019 r.

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Wiśniewski. 

W posiedzeniu uczestniczyli radni (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu), Skarbnik

Powiatu Halina Bartkowska oraz Sekretarz Powiatu Ewa Kalisz – Górzkowska. Na posiedzeniu byli

obecni wszyscy radni. 

Przewodniczący poprosił p. Skarbnik o omówienie uchwał budżetowych.

P. Skarbnik na wstępie poinformowała, że zgodnie z uchwałą Rady Powiatu z 2013 r. w sprawie

określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji 

w   spółkach  kapitałowych,  Zarząd  informuje  Radę  o  swoich  przedsięwzięciach.  P.  Skarbnik

poinformowała, że po poprzedniej sesji, kiedy to Rada zdecydowała o dokapitalizowaniu szpitala,

Zarząd na posiedzeniu w dniu 11 marca podjął uchwałę o przekazaniu udziałów, a Zgromadzenie

Wspólników – uchwałę o objęciu udziałów. Tego dnia 300 tys. zł  zostało przekazane na konto

spółki. 

Radny Jan Czapliński zapytał czy wymagało to zmiany umowy dot. spółki. 

P.  Skarbnik  odpowiedziała,  że  nie.  Wcześniejsze  czynności  związane  z  wniesieniem  aportu

wymagały  aktu  notarialnego.  Jeżeli  chodzi  o  zmiany  w budżecie  powiatu,  budżet  zarówno  po

stronie dochodów jak i wydatków zwiększa się o 42 834 zł. Plan dochodów po zmianach wynosi 41

818 160 zł, wydatków – 41 491 760 zł. Wysokość deficytu nie zmieniła się. Zmiany w budżecie

dotyczą m.in.:

- przeniesień między paragrafami w jednostkach organizacyjnych powiatu,

- zwiększenia budżetu Zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności o kwotę 2 410 zł, zgodnie

z decyzją Wojewody,

-  zwiększenia  dochodów  o  kwotę  17  390  zł,  w  związku  z  planowanym  otrzymaniem

odszkodowania  od  Wojewody  za  prawo  własności  działki  znajdującej  się  na  terenie  gminy

Grodziczno w związku z budową ronda,

- ostatnich płatności na inwestycji szpitalnej. Ostateczny koszt zadania wyniósł 8 080 221 zł,

- zwiększa się budżet o 50 tys. zł, jakie planuje przekazać Gmina Miejska na doposażenie oddziału

chirurgicznego Szpitala Powiatowego;

Starosta dodał, że wczoraj Rada Miejska podjęła uchwałę w tej sprawie.

- zmniejszenia poręczenia dla Szpitala Powiatowego.

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do budżetu.

Radny Jan Czapliński zapytał ile środków powiat przekazuje dla biblioteki miejskiej.

P. Skarbnik odpowiedziała, że 7 tys. zł.

1



Przewodniczący  powiedział,  że  jest  uchwała  dotycząca  przekształcenia  Liceum

Ogólnokształcącego.

Starosta odpowiedział, że jest to uchwała będąca wynikiem zmian w ustawie o systemie oświaty,

zgodnie z którymi licea trzyletnie muszą być przekształcone w licea trzyletnie.

Przewodniczący powiedział,  ze kolejna uchwala dotyczy przekazania pomocy finansowej gminie

Nowe Miasto Lubawskie na budowę ścieżki rowerowej.

Starosta odpowiedział, że jest to wzajemna pomoc – powiat przekazuje pomoc gminie, a gmina -

powiatowi.

Przewodniczący zapytał czy ktoś ma pytania do uchwał.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce zabrać głos.

Starosta zaproponował, że przedstawi szerszą informację na temat wyjazdu do Biura Regionalnego

w Brukseli. Poinformował, że przed dwa dni uczestniczył w wielu spotkaniach z przedstawicielami

rządu  przy  UE.  Przekazywali  oni  informacje  z  różnych  dziedzin,  w  szczególności  na  temat

tegorocznego budżetu UE i budżetu na kolejne lata. Dom Polski Wschodniej w Brukseli obejmuje

swoim zakresem działania 5 województw: lubelskie, podkarpackie, podlaskie, świętokrzyskie 

i warmińsko – mazurskie. Każde z województw pełni przewodnictwo przez dany okres. Z istnienia

takiej placówki są niewątpliwie korzyści, bo tam, w Brukseli, zapadają wszystkie ważne decyzje

dotyczące UE. 

Radny Marek Romanowski zapytał czy wyjazd miał charakter bardziej informacyjny.

Starosta odparł, że tak. Dla niego był to wyjazd bardzo interesujący, ponieważ na miejscu można

było  bezpośrednio  dowiedzieć  się  jakie  są  procedury  podejmowania  decyzji,  jak  będzie  się

kształtował  budżet  na  kolejną  perspektywę  finansową.  Pracownicy  Biura  są  bardzo  dobrze

merytorycznie przygotowani. 

Rady Czapliński zapytał jakie są perspektywy rozwoju Polski Wschodniej na najbliższe lata, czy są

bardziej optymistyczne.

Starosta odparł, że takie kwestie rozpatruje się na wyższym poziomie. Dużo zależy od negocjacji

jakie prowadzi rząd każdego państwa. Mówiono dużo o tym, że okres przedakcesyjny był bardzo

dobry, można było pozyskać środki na projekty tzw. twarde. Na początku uczestnictwa Polski 

w UE też  były na to  dostępne środki,  ale  już  w tym rozdaniu  są środki  przede wszystkim na

innowacje.  Nasze województwo nie jest technologicznie rozwinięte.  Trudno pozyskać środki na

innowacje. Poza tym, naszym przedsiębiorcom bardziej zależałoby na środkach ma modernizacje

ich zakładów, a nie na innowacje.

2



Radny Jan Rochewicz dodał, że był na konferencji  dotyczącej przyszłej  perspektywy. Mówi się

tylko o innowacjach i ochronie środowiska.  

Radny Romanowski zapytał czy w Brukseli mówiono na przykład o dopłatach – jak będą wyglądały

w przyszłej perspektywie.

Starosta odpowiedział że nie.

Przewodniczący powiedział, że odbył się objazd dróg powiatowych. Robi się sporo remontów dróg,

ale jakoś tego nie widać. Chyba należałoby robić więcej remontów dróg.

Radny Czapliński zauważył, że jest jeszcze szpital, szkoły itd.

Starosta powiedział,  że po objeździe  radni  muszą się spotkać,  na spokojnie  przeanalizować ten

temat, zdecydować które drogi należy remontować. Nie uda się tego tematu załatwić bez długiej

dyskusji. Wszystkich dróg nie da się wyremontować, trzeba coś wybrać.  Wpływa dużo wniosków 

z gmin, mieszkańcy zgłaszają te potrzeby bezpośrednio do radnych.

Radny  Rochewicz  powiedział,  że  na  niektórych  odcinkach  podbudowy  są  zbyt  słabe,  źle

odwodnione. Drogami idzie ciężki transport i jeśli nie są porządnie zrobione, szybko się niszczą.

Starosta odparł, że radny Rochewicz był cztery lata wicestarostą i wie doskonale, że problem tkwi

w pieniądzach. Starosta stwierdził, ze nie zna drogi powiatowej, gminnej czy nawet wojewódzkiej

lub  krajowej,  która  byłaby  kompletnie rozebrana  i  na  nowo  wykonana.  Chodzi  o  dwie  nowe

warstwy. Kolejna sprawa – czasem nie ma miejsca żeby drogę poszerzyć. 

Radny Rochewicz powiedział, że jedna sprawa jest niezbędna – rów przydrożny. Jeśli tego nie ma,

to droga się niszczy. Dodał, że jest też przeciwnikiem drzew przy drogach. 

Starosta odparł, że jest dobrze jak z RDOŚ przychodzi zgoda na wycinkę drzew, które zagrażają

bezpieczeństwu  użytkowników  drogi.  Uzyskanie  zgody  na  większą  ilość  jest  praktycznie

niemożliwe.

Radny Wojciech Kozłowski zapytał  czy wiadomo coś na temat obwodnicy Nowego Miasta. W

przestrzeni publicznej krążą informacje o opóźnieniach, nawet 6-miesięcznych, o braku pozwoleń. 

Starosta odpowiedział, że na następną sesję przybędzie Dyrektor Kontraktu Mirosław Raduszewski

i przedstawi informację. Faktycznie jest pewne opóźnienie w uzyskaniu dokumentów. Pojawiły się

nawet głosy, że ze Starostwo weszło w nie swoje kompetencje i z tego powodu jest problem, co nie

jest prawdą. Wcześniej Starostwo wydało pozwolenie wodnoprawne, ale później nastąpiła zmiana,

zmieniła się koncepcja inwestycji, będzie ona realizowana w systemie „zaprojektuj i wybuduj” 

i wykonawca musi wystąpić o nowe pozwolenie wodnoprawne. W tej chwili kompetencje do tego

mają Wody Polskie. Wszyscy wiedzą jak długo czeka się na wydanie decyzji przez Wody Polskie. 

Radny Rochewicz  zwrócił  uwagę,  że  problem tkwi  w tym,  że  nie  ma inwentaryzacji  urządzeń

melioracyjnych.

3



Przewodniczący zapytał czy ktoś chce jeszcze zabrać głos. Nikt się nie zgłosił.  

Przewodniczący podziękował za obecność na posiedzeniu i zamknął obrady.

Protokół sporządziła:                       Przewodniczący Rady Powiatu

 Anna Andrzejczak                                   Kazimierz Wiśniewski                             

4


